

Sonia Baretto Illustratrice

Data di nascita: 18/08/1985

Nazionalità: Italiana

Indirizzo: via Eleonora Duse 2, Sant'Omobono Terme, 24038 - Bergamo, Italia

Numero di telefono: +39 340 71 10 136

Indirizzo email: barettonia@tiscali.it | barettonia@gmail.com

Sito Web: www.soniabaretti.it



Su di me

Sonia è un'illustratrice italiana con ben 9 anni di esperienza. E' cresciuta e vive nella provincia di Bergamo.

Dopo il diploma ha assecondato la propria passione per l'arte e il disegno, specializzandosi in **Illustrazione** per l'infanzia a Firenze, mentre lavorava come tata a tempo pieno.

Dal 2013 è un'illustratrice freelance professionista. Ha affinato le tecniche pittoriche classiche, ma è autodidatta nella tecnica digitale, che tuttora predilige e utilizza per i suoi progetti.

Ama i colori brillanti, accesi e le forme morbide, che crea con estrema precisione, tanto che la sua arte è creduta come vettoriale, ma non lo è.

Questa preferenza è data dall'amore per i libri di target prescolare, ma è comunque estremamente versatile e aperta alle diverse richieste dei clienti.

Ha lavorato e lavora con editori in tutto il mondo, dagli Stati Uniti alla Corea del Sud, dall'Europa alla Russia.

La sua grande passione dopo il disegno sono i viaggi.

Ama la natura, gli animali, la lettura, il mare, l'apnea, il pattinaggio, i libri illustrati vintage.

Colleziona tazze, pietre e minerali.

Abilità

Lingue

Italiano (Madrelingua)

Inglese (Parlato e Scritto)

Francese (Scritto)



Strumenti e Tecnologie

Mac

Window

Adobe Photoshop CC

Adobe Lightroom



- Capacità di sviluppare illustrazioni per l'infanzia, con particolare attenzione al target 0-3, 3-6
- Capacità di sviluppare artwork con finalità molteplici: libri, magazine e giocattoli
- Capacità di realizzare progetti grafici per copertine di libri, font e loghi
- Capacità di fare team
- Abilità di leadership
- Capacità di problem solving

Istruzione e Formazione

2006 - Tirocinio di educatrice presso la Scuola Materna Vincenzo Bellini di Bergamo

2009 - Diploma di istruzione secondaria superiore ad indirizzo magistrale - quinquennale, presso il Liceo Socio Psico Pedagogico Paolina Secco Suardo di Bergamo

2012-2013 - Diploma di specializzazione in Illustrazione presso l'Accademia delle arti visive, grafiche e digitali di Firenze.

2014 - Workshop di Pittura digitale con Paolo Domeniconi

In corso - Workshop di Adobe Illustrator CC presso Gamedu

Esperienze lavorative

2006 -2009 Baby sitter saltuaria

2009 -2012 Tata convivente presso una famiglia a Firenze

- Mi sono occupata di una bambina dai 6 mesi ai 3 anni saltuariamente e dai 3 anni ai 6 anni a tempo pieno
- Capacità di assistere i bambini a 360 gradi, a partire dall'igiene, alla nutrizione, al sonnello pomeridiano e anche notturno
- Aiuto compiti, elaborazione di piccole attività creative
- Accompagnamento ad attività extrascolastiche.

2013 - Illustratrice freelance per campagna pubblicitaria Unicoop Tirreno

dal 2013 ad oggi: Illustratrice freelance professionale con all'attivo collaborazioni a progetto (libri, magazine, copertine, giocattoli) in diversi Paesi:

Italia: Mondadori, Giunti, Pearson, Erickson, LiscianiGiochi.

San Marino: Gaby Books

Francia: Editions Lito, Editions Milan, Editions Larousse, Editions Magnard, Editions Grenouille, Auzou Editions, Juratoys/Janod, Unique Heritage Presse, Hachette livre/ Deux Coqs d'Or.

Belgio: Ballon Media, Standaard Uitgeverij

Olanda: Image Group Holland

Inghilterra: Iseek Creative, Hachette UK/Pat-a-Cake, Brain Muffin Publishing, Igloo Books

Russia: Geodom

Corea del Sud: Samsung Publishing, Woongjin Compass

USA: West Side Publishing, Silver Dolphin Books, The Clever Factory

Obiettivi Futuri

- Laboratori e corsi di Illustrazione presso scuole materne, scuole primarie e scuole secondarie di primo grado, per avvicinare i bambini e i ragazzi alla lettura e all'arte
- Laurea in Nuove Tecnologie per l'Arte presso l'Accademia di Belle Arti di Bergamo